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EVALUACION JURIDICA 18:607-2048

Objeto Preslaulon al ICFES de Ios servicios de 1mpresuc|n empaque primario dei material de exarmen y material comp\emerﬁano de Ias pruebas, sum|n|stro de materlalas que conforman los kits de
aplicacion y lectura de las hojas de respusstas para desarrollar [as pruehas de Estado para las vigencias 2016, 2017 y 2018,

Presupuesto oficlal: TRECE MIL CIENTO CUARENTA'Y CINCO MILLONES S|

TRESCIENTOS TREINTA Y GCHO PESOS #MCTE (¥ 5.468,778.338,00.00), por

DOSCEENTOS TREINTAY CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTAY NUEVE

EISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($13.145.648.558) mas IVA,

retencicnes, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e Indirectos que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercade realizado (andlisis de costos y estimacion del
presupueste), el cual se encuentra respaldado mediante certificade de disponibilidad presupuestal No 1808 da 2016 y docurnento de aprobacion de Vigencias Futuras No 2016ER045887,
discriminados ds la siguisnte manaera: Presupuesto de la vigencia 2016 por valor de CINCO MIL CUATROCIENTCS SESENTAY OCHO MILLONES SETECIENTCS SETENTA Y QCHO MIL

valor de SEIS MIL SESISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLOMES SEISCIENTOS TREINTA'Y CINCO MIL

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MCTE ($ 6.695.635.241.00). Presupueste por concepto de Vigencias Futuras 2018, por valor de NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES

PESOS MCTE ($ 981.234.975. 00)

F‘ROPGNEN"'E

UNION T|.=.|t!|r-'v::3m!ue_ CQMUNicACiGN GﬁAFicA 2046 -

ICARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

- NO CUMPLE
" (Foligs 42 Y 13)

Declaraciones completas

El Interal iy del Formato No. 1 del Pliego de condiciones finitivo, fue modificado por et proponente. En lugar de declr
"se hrabra dado cumplimiento al alcance” , el proponente manifestd "la obra cumplira ¢on la totalidad del alcance,”
En visrtud de lo anterios se solicita subsanacion,

1Suscrita por el Representante Legai

COMPROMISO ANTICORRUPCIONFORMATO NG 2

Esté Firmada por el seﬁor Ju=n Carlos N'anﬁo representante Legal de Ia Un:on Temporal

CUMPLE
. {Follo15a 17)

Declaraciones completas

Las declaramones del formato estan oompletas y el documento esté firmado por el sefier Juan Carlos Marlﬁo
representante legal,

|BOCUMENTOS DE CONFORMACION DE LA UNION TEMPORAL.

CUMPLE.
{Folios 42 a 48)

Cantenido

1. Contlene las purles 'epresenian‘es y apoderados.

2. Contiene ia descripcidn del objeto de la Unidn Temporad.

3. La durasion de! convenio es por el tiempo de la vigencia del contrate, ejecucién, liquidacion del contrato y dos
anos mas.

4. Tiene la designacion del representante legal v los dos sumplentes.

5. Contiene la limitacién clara de |las facultades y funcicnes,

6. Ei documento explica los crganos de direccibn y administracion.

7. El documento incluye la obligacién de solidaridad.

Composicion

Legislacion econdmica 5.A 80%

Scan it S.A.8 20%

ES(.:RV!TO‘DE DECLARACICNES COMUNES

CUMPLE
{Folles 76a 78)

s

COMPOSICION ACCIONARIA

Las declaractones estén de acuerdo con lo requendo enel 5.4 del Pllegn de condlciones
: NO CUMPL..
{Follos 119'a122) .
"Las.certificaciones presentadas por Ias ‘empresas que hacen parte de [a Unjén Temporal fio-cumplen con Ios
reqmsﬂos establemdos en &l nurmeral 5.4, 5 del pllego-de condiclones, tenlendo en cuenta que no. estan suscrltas por|
“todas las partes alli solicitadas. :

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIGN REPRESENTANTE-'LEGA!.

CUMPLE -
.(Folles )
Juan Carlos Marmo Baez Represenlanie Legal Union: tempora (Folm 66)
" -Dlego Orlando Pérez Bello Primer suplente Linién temporal (Foiié 69)
‘Carolina Gémez Ricalde Segunda suplente (Folio 70} . D
Dlego Fe"r%anda Barero Castafieda Representante Legal LEGISLACION ECONOMICA (Folio 72)
Carclina Gomez Ricalde Representante Legal SCAN IT 8.A.8 {Follo 74)

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFICADD DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL LEGISLACION ECONOMICA S.A. -

CUMPLE
{Follos 25 a 30)

Cbjeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente invitacion
abierta.

CUMPLE. E! objeto esta relacionado con editar, producir y comerclal izar toda clases de papeles, Impresos ¥
formularios.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre. )

CUMPLE. 28 de marzo 2016

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. EI representants legal estd autorizado de acuerdo con el acta 699 del 20 de abril de 2016. Diego
Fernando Barrero Castafieda.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior af plazo establecido para la|
|ejecucion del contrato y un (1) aite mas.

CUMPLE. & de mayo de 2063

El representante legal posee las facultades iegales para presentar la oferta,

CIUMPLE. El representante legal esta autorizado de acuerdo con &l acta 699 del 20 de abril de 2016. Diego

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACICN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL SCAN IT 5. A.S.

Femando Barrero Castaiieda.
) CUMPLE

{Folics 32 a 38)

Objeto soclal comprende Ia ejecucion del objeto de ia presente convacataria.

CUMPLE. El abjeto esta relacionado con captura de datos OMR, ICR y OCR.

Fecha de expedicion dentre de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre,

CUMPLE. 15 de abril 2016

Capacidad def represeniarite legai y/o suplente

CUMPLE. Ei representante fegal esta autorizado sin restricciones o imitanies.Carolina Gomez Rircalde.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para laf

sjecucitn del contrate yun !'[! afo mas.

CUMPLE. Duracidn indefinida.

IE| representante tegat posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demas actos para |a contratacion,

CUMPLE. Ei representante legal esta autorizado sin restricciones o limitantes.Carolina Gémez Rircalde.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA QFERTA

" CUMPLE

{Follos 432 a 438)




Asegurado / Reneficiario; INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - IGFES - NiT 860.024.301-8. Contrato de seguro contenico en una pdliza No. 33-44-101136504 expedida el 20 de abrii de 2016 por Seguros del

Estado 8.A,

Cuantia: DIEZ POR CGIENTO (70%) del valor de |2 olerta (reciprocidad en
cuenta corriente ) Valor asegurado $1.524.895.232,8

Vigencia: Debe estar vigente esde la preseniacion de la oferia y fres (3) meses
mas

Tomador/Afianzado: Nombre o razon social segun el certificado de existencia y
representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, v no s6lo
con su sigla, a no ser que en el referido docinento s& exprese que fa sociedad
podra nominarge de esa manera. Cuando ia oferta es presentada por un UNIGN TEMPORAL COMUNICACION GRAFICA 2016
proparenta plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Vigencia desde el 20 de abril de 2016 hasta el 15 de agosto de 2016.

Amparos de la garantia. El documente de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones.
Clausulado o condiciones generales de la poliza El clausulado fue presentado junto con la garantia de Seridad de Ia ofera,
Flrma de la pdliza La garantia de seriedad de Ia oferta se prasentd debidamente suserita .

CERTIFICADO DE PAGD: AL SISTEMA DE SEGURIDA OCIAL \ TEGRAL ; ; S
Y APORTES PARAF!SCALES ‘

A o .‘._CUMPLE
T W ' (F"losﬁsum

Legislacién economica S.A. Cumble con lo requerido en al pliego (Folio 115)
Scanit S.A.8. Cumptle (Falio 117}. .

oo GUMPLE: -
_(Folies' 602 €8

qSe anexa RUT conforme a lo Indlcado en el docuemnto de condiciones de contratacion,
Legisiacién econdmica S.A. (Folios 50 a 68) NIT. B00.667 932-7
Scan it 5.A.S (Folio 66) NiT. 860.001,498-9

REGISTRO UNICO TRIBUTARID -

ANTECEDENTES FISCALES, DISGIPLINARIOS YUUBIGIALES® © + o -~ e b w0 e cuMpLE:
e S R R TR TR IO N S (Follosﬁ?aﬂ'!)
La entidad venﬁcé los cerhfcados sportan.‘os sin que reporte ringun antecedenta
Sean it
Contraloria: Folio 94 y 95
Policia: 113

Procuraduria: Folio 104 y 105
Legislacién econdmica:

Contraloria: Foiio 192 y 91

Policia: Folio 111

Procuraduria; Folio 101 y 102
Representante legal: Juan Carlos Marifio
Contraloria Folio 87

Pclicia: Folio 107

Procuraduria: Folio 87

EXPERIENCIA GENERAL

- Experfencia igual o superlnr a 10 afios an la preslacién de servicios de
impresion en offéet yio: digitel, mediante la presentacion de hastacinea (5 -
cartificacionss de confratos o actas de liguidacion de oontratns terminados
durarite fos diez (10} afios anteriores, contados a partir de la fedha Iim:te para
larecepcion de ofertas, cuya sumatoria de valores antes de IVA sea |gua| [
superlur al 50% presupuesto oficlal.. . . .

CUMPLE De conformldad con Io estipulado en e{ formato de avaluanldn de -xperlencla ganeral
’ (Falfos 125 al 131) )

EXPERIENCIA ESPECIFICA

- Hasta dos (2) certificaciones de contratos o actas de I|quldac|6n de: contratos
terminados, due. den cuenta de-su experiencia de por'lo-menos un (1) afio, ert faj
prestacian de servicios rélacionados con alguna las sigulentss dctividades: (i) ‘NO CUHPLE De conformidad ¢on lo esﬂpulndo en el formato de evaluacldn cle axperlencia espaclﬁca
Captura: automatica de informacién: Reconocimiento éiptico de caracteres © - {Folios 133 al 155] .

(ORC), Recongcimlento de'marcas dpticas (OMR); (i} Gapturg awtomética de ’ o .

digitalizacién de lnformaclén Reconocimiento de marcas OMR (escéner) Esta
certificacion deberd cumaner la mformaclén mInIma antes listada.

PLANTA DE PRODUCCION Numera| 5, 7 2

- Localizada en Bogoté D.C.; La Calera. Sopd, Chia, Funza, Mosquera, Madrld . ' _ ‘ CUMPLE
o Soacha, : (Follos 339 & 262 }
- Si el Proponente decide ejecutar en un solo innueble todas las- actlwclades | 1. La planta de produccion estd localizada en Bogeta D.€. -

del proceso productivo, deberéd acreditar un drea minima de 2,300 M2, en caso | 2. La planta fiene disponible 2.300 Mts. Distribuido en 1700 mis2 para procesos de preprensa; impresion, plegado.
contrario |a planta de produccion para la ejecucién del contrato, sxoapto las cosido, personalizacién, empague primario y empaque secundario y tereiario; y 800 mits2 para-el proceso de lectura
actividades de iectura antes menclonadas, debera coniar con un érea rinima de las hojas de respuestas y aimacenainineto de las mismas -

de 1.700 m2. 3. aportan el contrato de arrendamlentio wganrte & |3 presentacion de la oferta.

- La planta de pruducmén ] acredrlaré en caso de ser propladad del ofarenta
icidn n




Maquinaria ' ’

Ei# oferente deberd registrar fa informacidn defss mﬁqu]nas ¥y aqulpos que
utliizard para fa ejocucidn del contrate, las cuales podran’ ser amendadag <
o proplas 'y deberan sstar disponibles 4 la firma el contrato, Estas” ;
magulnas y equipos deberan cumplirias condiciones téenicas descritas
&l Anexo Téenico ¥ relacionadas on.el Forma'o Ko. 4~ Maqu!nar‘a y
Equipos.

CUMPLE
{Falio 440)
CEi prﬂponente registré ia informacién:de ias maquines y aquipos que utilizars pare fa ajecumén dnl contrato en el
Formato No. 4 —Maguinaria y Euuipos Asi msmo, ¢l fomaio-nofug aiterado.

Revisién copia de contrato con empresa de vigilancia y seguridad.’ ]
Acompafado de Ia Cerllﬂcnclén vigente de !a licencia de func[onamlento
expedido por [a Superintertidencia de Vigilancia.

£l proponente debe cantar con el serviclo de seguridad pri.'ada para la p!a'lla
oferiada para la ejecucion del coritrato, esta debs estar debidamente ©
autorizada por [a Superintendencia de Seguridad ¥ Vigliancia Priveda,
|Para.efectos de cartificar el cumplimients de asto requisit; #1 frépenants
debera presentar copia del contrato’susciito con la empresa de vigilancia y

el serviclo en caso de-ser adjudicataric, También deberd:prasentar junto con su
oferta la respectiva licencia vigente de: furicionamiento de la émpresa de
vigiiancia que prestara el servicio; expedida por 1 Superintendencia'de.
Vlgllancia y Seguridad Privada bajo fa mddalidad de vigilansta fila de e.;uerdn .

[mencs Uno de sus integrantes debers cumphr con este requlsvto ,r allegar Ia -
dncumentaclén antes descrita,

I8 certificacitn de tramite expedida por ia. Supenr‘iendencla de Vigilancia y
Segu'idad Privada, de acuérde con |0 establecido par 8l Decrato—Ley 385 de
1994 v demas nnrmas apllcablas . i s

saguridad privada ¢ carta de compromiso suscrita con la ‘empresa que prestaré_-

cdh % establecido en-el Decredo — Ley 355'de 1284, Para -proponienta. pILraI al‘ :

- CUMPLE,
{Follo 365.a 411)
La Uninén' tempora! acredita contrato vigerte con:la empresa SEVIN Ltcla .
‘Por su parte la empresa SEVIN LTDA, allegd la.éeitiflcacion de que la licencla se encuentra en Iramste de
rsnnvaclén dela Supennlandencla s Segundad y \fgllancla Prwada

Eri ¢as0 de snoanirarse €n trémite la rénavacion dé la licencia; debaré adJumar IR

CBSERVACIONES: No cumple, Se solicita subsanﬂcton de los reqmsnos de acuardo con Ias chsarvaciones presentadas

EVALUADOR JURIDICO A )
SANDRA PAQLA ZALDUA CONTRERAS . W \f C :
L







<>

icferes

i or Ssalbhaer

EVALUACION JURIDICA 1A-007-2616

Ob]etu Prﬂstaclon al ICFES de los servicios de Imprsanan empaque primario del material de examen y materal complementario de Ias pruebaq sun'-mastro da matﬂnales que confor‘nar' les kits de
apiicacion y lectura de las hojas de respuestas para desarrollar ias pruebas de Estado para las vigencias 2018, 2017 y 2018,

Presupueste oficlal: QUINGE ML DOSCIENTOS GUARENTA Y OCHO MILLO

prasupuesto), discriminados de la siguiente manera:
Fresupuesto para la vigencia 2016; SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TR
6.343.782.873), el cual se encuanira respaldado mediante certificade de dispanibl

VA, retenciones, impuestos, tasas, contribucionss y todos los costas dlrecios e indirectos que 12 ejecusion conlieve, de acusrdo al estudic de mercado realizado (anélisis de costos y estimacién dei

Presupuesto 2017 - Vigencias Futuras 2017. SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS (3

NES NOVECIENTOS CINCUENTA ¥ DOS MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS {$15.248.952.328) incluido

ES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($
ilidad presupuestal No 1608 de 2016.

7.766.936.880).

" CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMA‘!‘O No 1 " (Folios 3¥4) .
Daclaraciones completas &l

Suscrita por el Representante Legal Estéd F|rrnada por safiora Estella Romero Rojas, represeptante Legal dela Unlén Temporal
A R T L B ) " CUWPLE -

COMPRONGO. ANTICORRUPCIOH FORMATO a2 - (Foiloy®)

Declaracionas complstas

Las deciaraciones del formata estédn completas y sl documente estd firmado por e! represantante legal,

BOCUMENTOS DE CONFORMAGION DE LA UNIGN TEMPORAL.

: GUMPLE -
" {Fallos sn-s'r)

Cantenido

1. Contlena Ias partes representantes y apoderadas.
2. Contiene la description del objeto de la Unién Temporal

3. La duracitn del convenio es por el tiempo de la vigencia del cantrato, ejacucion, liquidacion del contrato v dos
arios mas.

4, Tiene la designacion del representante legal y los dos sumplentes.

3. Contiene la fimitacitn clara de las faculiades y funciones.

€. £l documento explica los crganos de direccidn v administracion.

7. El documanto incluya la obligacion de solidaridad.

Compasicitn

Thomas Greg & Sons S.A., 80%
Manejo Técnico de Informacion S.A., 20%

|escmivo DE DECLARACIONES COMNE

“GUMPLE
(Follos T4877)

fos fo'lldsi %y e's"ua'm_an'ajd técnico

R

&I CUMPLE

COMPOSICION ACCIONARIA ~ (Folios 100°s 1011' :
. o S g (Fulioa 55-55}
DOCUMENTO DE iDENTIFICACION _RE?RE'S_ENT;\NTE]LEGAL_ : ‘
5 ' ; CUMPLE
:::g:sEE’;‘T.:’AS :g{lzrég;sfcacmu CERT'F'C“DO DE EXISTRNCIAY (Folloa 24:44) 'roums GREG ANS SONS DEL 24 AL 36 Y EL BE MANEJO 'récmco DELA INFORMACION
> - _ UDEL4oAL4E

Objeto social comprende la ejecucian del objeto de la prasente convocatoria.

Los miembros de la unién temporal cumplen en su ehisto soclal

Facha de expecdicion dentro da los treinte (30} dias antericres a la fecha de
cierre.

Thomas greg e de fecha 19 de abiil 2016 y el de Manejo Técnico de la Informacion es del 15 de Abril de 2016.

Capacidad del representante legal y/o suptente

allegan acta de junta directiva autorizando para los dos en los folios 47-48 y 49-50

Duracion de la socisdad o asociacion, no inferior al plazo establecido para a
|ejecucicn del contrato y un (1) afio mds.

Thomas Greg hasta 19 de diciembre de 2024 y Menejo Técnica de la Informacion hasta sl 25 de febrero de 2025

El reprasentante legal posee ias facullades lngalas pare presentar la coferta,

suscribir el contrato y dem4s actos parala contratacion.

S| CUMPLE folios (47-50)

GARANTIA DE SERIEDAD 'DE LA OFERTA

CUMPLE
follos{ 11- 18)

Asegurado J Banaficianc: INSTITUTO CULOMBIANO FARA LA EVALUAGION
DE i A EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-5.

Comrato de seguro contenido en una plmza No.33-44-101136478 expadida al 1@ de abril de 201& por Segures dsl|

Cuantia: DIEZ POR CIENTQ {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cusnta comiente )

1Esiado

Valor assgurado $ 1.524.895.232,80

Vigencia: Debe estar vigente esde la prasentacion de la oferta y tres (3) meses|
mas

Vigencia desde =l 21 de abril e 2016 hasta al 21 de agosto de 2015,

OMAGOTATIANZaas, NGBS © razan Socil §§§u ol Certmcago de existencia ¥

representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, y na sélo
con su sigla, 4 no ser que en el referido documanto se exprasa que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Guando [a oferta es presentada por un
proponente plural, come unidn temporal, consorcio o premesa de sociedad
futura, 'a garantia debe ser otorgada por todes sus intagrantes con
idaatificacidn.dal NIT decasasion

UT. SISTEMAS LOGISTICOS DE IMPRESION ¥ LECTURA - SISLEC 2016

Ampares de la garantia.

S| GUMPLE. El documento de garantia contiana los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones.




Clausulade o gondiclonas generalss de la péliza

Ei clausulado fus presentads junto con la garantia de Serdad de la oferta.

~irma de la pdliza

L.a garantia de seriedad de la oferta se presentt debidamente suscrita .

GERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - CUMPLE -

¥ APORTES PARAFISCALES . " (Follon 97 y 98)
e T - o CUMPLE.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: .. © Do “Folio 52 y53)

Se anexa RUT oonforma £} Ia md:cado en e! duc:uernnto de condicionas dz ccn:rataclén

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

" CUMPLE
{Foilog 79-95)

4o vaiores entes do r\{A seaigualo | .

sin embarge la entidad realiza la verificacion

res, cc;ntados a partlr dela fecha Hirite paraiag - o

o Gertlﬂcado derLibeitad ¥, Tradlcxén o
contrato de arrendaml o’ ganta ala praaentacibn de la Gferta, 4n caso de sar|
arrendatarid dal Bisn inmustile o ia carta dé compmmlso det conitrato da-
arrendamients a suscriblr en.cago-te resultar adjudicatario del prasents -
proceso o contrato de- oomocfatu axcapto el comodate pracario. .

- Tamblén L] podr&_acradltar la-planta:de produecién a través de.la figura de

1 ntrate de'amendamiento-donde Se permits.
axpnasarnsnia al: ,u & endo del .mmuebls ¥ una carda de Sutorizacion dal
subarmiento-en caso de-resultar adjudicatario, smitida par el amendador,-El.
Fmponente tamblén podré acudir a |a figura de arendamliento ﬂnanclero para
lo cugl deberd-aportar ai ragpective cantrate.

: da 2011 haata el i1 de sapﬁsmbra fe

GUMPLE X : i Kty

(Foifos 504-522 j allegl mrato dé anve damiento éntre inverslonies gebush X a.s ¥ mane[o técnlco de’
infarmacién s.4. del inmui ble ubl ra'34:No. 17- 43 de I1a culdad de’ Bogota- desde nepﬂembre 11
Ll eﬂte ada auscr[pclén de la uferta, gon un ém total de -3 suo

' mis2. . . L

£l propanente dshie confar con el sesvieio de sequridad pavady parefa planta
ofertada para la 31 ejecycién del contrato, esta debe estar debidamente ’
autorizada por la Superintendencia de 32-Seguridad y-Vigilancia Privada, 33 34
Para efectos do cerfificar-el cumpllmiantu de asta requisito, el proponente
dabar# prsaentar copid 35 del contraio sugcrito con la empresa de vigilancla y
saguridad privada.o carta de compromiso 36 suscrita con la empresa qus
prestard el serviclo en caso de ser adjudicataric. También debeid 37 presentar
jurite con 8U oferia id fespectiva lisencia vigente da funcionamiento de la
empresa dé 38 vigilancia que prestaré el servicio, expedida poria .-
Superintendancia de Vigllancia y Seguridad 39 Privada bajo la modalidad de
vigilancia fija de acuerdo con ko establecida en e Decreto - Ley 356 40 de
1984 41 42 Para proponents plural, al menos uno de sus Intagrantes dabera

CUMPLE
(Follo 524-834). Allegan carta de’ compromlao con la Compaﬂia Thomas Greg Ssguridad In!egmi Ltdaenla-
- ciral esta entidad se compromate a prestar el sarvicio de vigilancia y seguridad privada en las plantas
ofertadas de Thomas Grag & Sons de Colombla §.A.

cumplir con este requisito 'y 43 alleger la documentacion arites descrita:

Formato N° 4 - Informacién de Maquinas

CUMPLE
alteraclén al

- (Falio 536} El formato N* GInu K

Se conserva la informacion eriginal.

CUMPLE

]

kl

P
EVALUADOR JURIDICO : SANDRA PAOLA ZALDUA CONTRERAS m Cu (P (()chc_(x
o



mejor salkb=r B

Objeto: Prestacion al ICFES de los servicios de impresion, smpaque primario del material de examen y material complementario de las pruebas, suministro de materiales que conforman los kits de
aplicacién y lectura de las hojas de respuestas para desarrallar ias pruebas de Estado para las vigencias 2016, 2017 y 2018.

presupuesto}, discriminados de la siguiente manera:

7.766.926.880).

Prasupuesto oficlal: QUINCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA ¥ OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIl. TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($15.248.952,328) incluida
IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos ¢ indirectos gue la ejecucion conlleve, de acuerdo al estudio de mercado realizado (analisis de costos y estimacion del

Presupuesto para la vigencia 2016: SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS QCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($
6.343.782,873), &l cual se encuentra respaldado mediante certificads de disponibilidad presupusstal Mo 1608 de 2016,
Presupueste 2017 - Vigencias Futuras 2017: SIETE MIL SETECIENTQOS SESENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CCHOCIENTOS OCHENTA PESOS ($

Fresupuesto 2018 - Vigencias Futuras 2018: MIL CIENTO TREINTA Y OCHOC MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MiL QUINIENTCS SETENTA Y CINCO PESOS (§ 1.138.232.575)

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 4 . -

Declaraciones completas

Sl

Suscma par el Represeniarte Legal

SI Raul Emes!o Urqw]o

compnom:so ANthonnupcnoN FDRMAT_“ Noz

ESCAITO DE DECEARACIONES COMUNE

COMPOSICION ACCIONARIA -~ -

B poder dmmlnsr ST dabe n nn prssar-tar ie‘

- La cartiﬂcacidn qua 30 adjunta no especlﬂca _sl S0

IDOCUMF.NTO DE lDENTIFICACION REPRESENTANTE LE\:AL

(Follo29) -

DOCUMENTOS DE IDE.NTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REFRESENTACION LEGAL

. CUMPLE

(Folios 20 - .an

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la pressnte convocatoria. Si

Eieecr:?: de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de 01/04/2015

apﬂcidad del representanta legal yio suplente Si

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferfor al plazo establecido para la 17/02/2083

gjecucion del contrato y un (1) afio mas.

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta, gl
suscriblr el conivato y demés actos para |a contrataclon,

DOCUMENTOS DE IDENTIEICACION. DEL, REPRESENTAN"’E LEGAL CUMPLE gFollo 33}

CUMPLE

[Fmios 35-41)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLDMBFANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de saguro contenido en una pbliza No. 26648 expedida el 12 de abril de 2015 por Segurus JMalucelh
Travelars.

Cuantia: DIEZ POR CIENTQ (10%) del valor de |a oferta

Valor asegurado § 1.524.805.233

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferta y fres (3) meses
mas

Vigencia desde el 15 de abril de 2018 hasta el 31 de julio de 2016.

Tomador/Afianzade: Nombre o .razon social segdn el certificade de existencia y
representacion legal expedide por ta Cémara de Comerclo respsctiva, ¥ no sdlo
&on $u sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
lidentificacion del NIT de cada uno.

PANAMERICANA FORMAS E IMPRESQS S.A.

Amparos de la garantia.

El documento de garantia contiene los alcances especificos requerides en el pliego de condiciches.

Clausulado o condiciones generales de la poliza

El clausulado fue presentado junto con la garantia de Seriedad de la oferta.

Firma de la péliza

La garaniia de seriedad de la oferta se presentd debidamenfe suscrita .

CERTIFICADO DE PAGOD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES (Folio 46 )
|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE

Folio {31)




Se anexa RUT conforme a [o indicado en ¢l documesnto de condiciones de contratacién,

S L S TR U TE L T P S o CUMBLE ©
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y SUBICIALES 1 |~ " 1 % (Fgllos P 4“8)

EXPERIENCIA M ESION

et ylo digltel, mediante " prasentac:ﬁn dehastacinca (5). |- SO A N A Fonosc;',:';?",i 74) IR JE
tratos g actas de Ilquldacldn de contralos termmados . R £ Y -

o ca ! 1. se ad]unts I ca'tlﬁcaclérl dal eomrato 351.de 2015 suscrito.con el IGFES; pero asté contmo no w8

LT N 71 relaciona: on el Forrnato No 3 -

.. CUMPLE
(Folios62 ro} Y

‘CUMPLE
iFollos 248 2243 - - - : ot
cgrtiﬂcados d- L!herud ¥ Tradlclén expadldos con 1a arifelacién solicltada del !nmuebles ofrsctdo en Ia
‘cludad de Bogoté D.C. ‘Area.de Impres!én; 3032 metros cuadrados (Reqislto miniino 1. 700 metrns
o cuadrados} Area (-] Lactura Tan mairos cuadrados (Raqulsm mirllmo 800 metros cuadrados)

5 vigerte ala r-reseﬂactén de Ia o!ena, éi caso de
ser.amendatarid del b|an inmuieble o la carta de compromiso del contrato de
amendamlanto a'sugciibil en Sado de resultar adjiidicatario del preserite: =
fproceso, o contrats de comadato, excepto sl comdtato precario. .
- Tamibién sé padra screditar la planta’de produccién a través de'la figura del
subartiendo, aportandd’ eapia del contrato de amrendamienta-dande se permita
lexpresamenia el'subarriende del inmusble y una carta de autorizaclon del
subarriendo en:caso.de rasultar adjudicatario, emitida por el arrendador El .
Proponente tambiéin- pogiré acudir & la figura de arrendamlenlo fi nanmem para

Io cual deberé sportar el respechvo cnn*rato '

dBSERVACloNEs:

P8 2 hind
" I
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